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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملی - ســهیل ثابت: رئیس جمهور کابینه خود را به مجلس معرفی 
کرد و مشخص شد که 19 وزیری که قرار است از پارلمان رای اعتماد بگیرند چه 
کنش هم نبود و هر کسی  کسانی هســتند. اما این معرفی کابینه چندان بی وا
کنــش نشــان داد. چنانکه بســیاری آن را بســیار  از ظن خــود به ایــن معرفی وا
دور از انتظــار خواندند و عده ای نیز ایــن کابینه را مغایر با شــعارها و اظهارات 
رئیس جمهــور در خصــوص مســائل مختلــف خواندند. امــا شــاید بیش ترین 
انتقادات به رئیس جمهــور در خصوص 2 وزیر پیشــنهادی کشــور و آموزش و 
پرورش بود که مورد توجه بسیاری قرار گرفت و همه نسبت به آنها انتقاداتی را 
به مسعود پزشــکیان وارد کردند. هر چند که برخی نیز از در حمایت درآمدند 
و از دادن فرصــت به کابینه گفتند. اینکــه باید اجازه دهیم کــه دولت کار خود 
را آغاز کند و بعد ببینیم تا چه میزان اهداف و وعده های مطرح شــده از سوی 
رئیس جمهور از سوی کابینه عمل شده و آن زمان به بررسی و قضاوت عملکرد 
کابینه بنشینیم. اما آنچه مسلم است جدای از اینکه بخواهیم انتقادی بی جا 
و بدون رعایت انصاف و عدالت را متوجــه رئیس جمهور یا کابینه کنیم باید به 
نکاتی کــه خود آقای پزشــکیان در زمان انتخابــات و مناظره ها بدان ها اشــاره 
می کــرد بپردازیم. نخســت مســاله ســن مدیــران دولــت و وزرای پیشــنهادی؛ 
رئیس جمهــور بارهــا گفتــه بود کــه باید بــه ســمت جوانگرایــی حرکــت کنیم و 
چهره های جدیــدی از میــان جوانــان مجــرب و کارشــناس و کارآمــد انتخاب 
کنیم. اما زمانی که معاونان رئیس جمهور معرفی شدند مشخص شد که فقط 
یک نفر آن هم معاون علمی و فناوری رئیس جمهور از جوانان است و سایرین 
چهره های میان سال و سن بالا هستند. با این حال گفته شد در خصوص سایر 
معاونت ها یــا چینش کابینــه این نقیصه جبران می شــود اما بــا معرفی کابینه 
شرایط بهتر که نشــد بدتر هم شــد و میانگین ســنی کابینه به 60 ســال رسید. 
کید پزشکیان نیز بود.  مساله دیگر اســتفاده از اقوام و اقلیت ها بود که مورد تا
اما چه در معاونت هــا و چه در انتخاب وزرا دیدیم که باز هم ســهمی برای این 
اقشار در نظر گرفته نشــده اســت و این دولت نیز صرفا فقط صحبت از اقوام و 
اقلیت ها می کند و در عمل خبری نیســت. مســاله بعدی اســتفاده از ظرفیت 
زنان بودکه البته در این حوزه به جز انتخاب معاون زنان که طبیعتا باید از زنان 
باشد، اما وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی نیز از زنان بود که انتظار می رفت باز 
هم از ظرفیت زنان استفاده شود. اما مساله شاید مهم تر که باعث شد برخی از 
اطرافیان رئیس جمهور از جمله دکتر ظریــف معاونت راهبردی رئیس جمهور 
گر بنا بر این بود  از سمت خود استعفا دهند بحث چگونگی انتخاب وزرا بود. ا
که تمام وزرا از فیلتر شورای راهبری رد شده و به رئیس جمهور معرفی شوند چرا 
به گفته ظریف از میان 19 وزیر پیشنهادی فقط 3 نفر از وزرای نفر اول شورای 
راهبری بودنــد و چرا 9 وزیر پیشــنهادی دیگــر از جایی غیر از شــورای راهبری 
انتخاب شدند. صحبت بسیار است؛ اما مهم این است که امروز خوب یا بد از 
گر انتقادات و ضعف هایی به برخی  پزشکیان و دولتش حمایت کنیم. چرا که ا
وزرای پیشــنهادی از جمله وزرای کشــور و آموزش و پرورش و ورزش و جوانان 
وارد اســت؛ اما نقاط قوتــی هــم در کابینه وجــود دارد مثل حضــور چهره های 
پــر قدرتی چــون دکتــر عراقچــی، گزینــه پیشــنهادی وزارت امور خارجــه؛ دکتر 
ظفرقندی گزینه وزارت بهداشت یا دکتر میدری گزینه وزارت کار و دکتر همتی 
گزینه پیشنهادی وزارت اقتصاد؛ لذا باید در عین انتقاد سازنده که برای دولت 
لازم است حمایت توامان نیز صورت بگیرد تا در ادامه ببینیم این کابینه البته 

به شــرط رای آوردن از ســوی مجلس تــا چه میــزان خواهد توانســت اهداف و 
شعارهای رئیس جمهور را محقق کند. 

 حمایت ها از پزشکیان
پــس از انتشــار اســامی کابینــه انتقــادات بســیاری متوجــه رئیس جمهور و 
کابینه اعلامی شد، اما بســیاری نیز از حمایت از رئیس جمهور گفتند که نباید 
در این برهه حساس پزشکیان را تنها در میانه میدان رها کرد و باید حمایت ها 
کنــش بــه انتقادات  ادامــه یابــد. معــاون اول دولــت یازدهــم و دوازدهــم در وا
گر حامیان  نسبت به کابینه پیشنهادی دولت، گفت: به تجربه آموخته ام که ا
رئیس جمهور او را تنها بگذارند همه ضرر می کنند. اسحاق جهانگیری در کانال 
تلگرامی خود نوشت: دوستان عزیز شرایط گذشته را به یاد آوریم و نگران آینده 
گر حامیان رئیس جمهور او را تنها بگذارند  هم باشیم. به تجربه آموخته ام که ا
همه ضرر می کنند. البته رابطه میان رئیس جمهور و حامیان و پایگاه رای اش 
نیز دوطرفه و تعاملی است. مقدورات و معذورات را می توان و باید با گفت وگو 
و از طریق ارتباط با بدنه اجتماعــی در حد امکان بیان کرد. به حفظ نیروهای 
توانا و موثر برای کشور کوشــید. برغم همه اینها و با وجود نقدهای بجا و نابجا 
نباید پزشــکیان را تنها گذاشــت. راه دشــواری در پیش اســت. ولی بــه معجزه 
گفت وگو باور و امید داشته باشیم. محسن رضایی در حساب کاربری خود در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: » وفاق و اجماع، دو راهبرد و مســیر متفاوت 
دارد: 1. ســهم خواهی 2. هم افزایــی بــرای کارآمدی. همــه به آقای پزشــکیان 
، برادری و بکارگیری کارآمدترین  کمک کنیم تا راهبرد دوم یعنی کارآمدی با ایثار
کارآمدی ناشی از سهم خواهی  افراد پیاده سازی شود. مشکل اصلی کشــور نا
است.« قائم مقام دبیر کل حزب اعتدال و توسعه نیز گفت: معمولا در انتخاب 
وزرا و چینش کابینه با توجه به انتظارات مردم، احزاب و حامیان رئیس جمهور 
و محدودیت هــای موجــود نمی تــوان همــه را راضی کــرد، اما ضروری اســت تا 
کثریت تلاش شــود. محمود واعظی با بیان اینکه  در راســتای کســب رضایت ا
کنون کابینه معرفی شده است و ما باید به آقای پزشکیان و دولتش فرصت  هم ا
دهیم تا بتواند در یک فضای آرام کار خود را شــروع کند، اظهــار کرد: عاقلانه و 
اخلاقی ترین اقدام این است که نسبت به کابینه چهاردهم قضاوت عجولانه 
نداشــته باشــیم. انتخــاب نهایی اعضــای کابینــه حــق قانونــی رئیس جمهور 
اســت و باید به انتخاب و تشخیص ایشــان احترام گذاشــت. احمد زیدآبادی 
فعال سیاسی اصلاح طلب بیان کرد: ترکیب کابینه بدین صورتی که به مجلس 
معرفی شده است، با توجه به اهدافی که آقای پزشکیان برای خود اعلام کرده، 
گ« اساسی است. نامناسب بودن برخی  به قول امروزی ها دارای دو یا سه »با
گر او واقعاً فکر  همکاران رئیس جمهور در درجۀ نخست، مشــکل خود است. ا
می کند که با برخی از این افراد می تواند کار کند، دلیلی ندارد که ما کاسۀ داغ تر 
از آش شویم! آنچه فعلاً برای ما اصل است، عمل دولت به تعهدات خود برای 
ع بر این اســت.  پایان دادن بــه این وضعیت نابســامان اســت. باقــی قضایا فر
آیت ا... سید حسن موسوی تبریزی دبیرکل مجمع مدرسین و محققین حوزه 
علمیه قم نیز در رابطــه با نقدهای تند و هجمه هایی کــه در پی معرفی وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم از سوی رئیس جمهور به مجلس رخ داده است، 
گفت: درســت نیســت که پشــت رئیس جمهور را خالی کرد مســلم است کسی 
که دلش برای کشــور می ســوزد در ایــن موقعیت باید بیشــتر کمک کنــد، تنها 

گذاشتن آقای پزشکیان و بلکه علیه او صحبت کردن درست نیست. 

ادامه یادداشت
... با وجود اظهار نظرهای صریح برخی از متولیان موسســه های 
مردم نهاد در دولت که خیریه ها را یار و یاور دولت ها در ارائه خدمات 
حمایتی به اقشار آسیب پذیر در جامعه می دانند و وجود خیریه ها 
را برای کشور مفید دانسته و حمایت و تسهیل ارائه خدمات آنان را در مسیر 
گشایش مشکلات معیشتی مردم ضروری می دانند و معتقد بر آسان سازی 
و کاهــش چالش هــای ارتباطاتــی و تعامــلات بــا تشــکل های مــردم نهــاد در 
موضوعاتی مثل تاسیس، اخذ مجوز فعالیت، برگزاری مجامع قانونی و ثبت 
آسان و سریع فرایندها و تغییرات هیات مدیره ها و بازرسان هستند و اعمال 
معافیت های مالیاتی این موسسه ها را ضروری و به مصلحت کشور می دانند. 
همچنان چالش های مذکور پا برجا هستند و وقت بســیار زیادی از متولیان 
در دولت و دســت اندرکاران این تشــکل ها برای حل وفصل این نوع مسائل 
صرف می شود و بعضا منجر به دلسردی مدیران خیریه ها می شود و از انرژی 
مثبت آنان می کاهد در حالی که مدیران این موسسه ها برای رضای خداوند 
و انجام یک تکلیف انســانی و اجتماعی دســت بــه اقدام می زننــد و به دنبال 
دســتاوردهای دیگر نیســتند. این وضعیت در شــرایطی بر روابط فی مابین 
کم اســت که به راحتی و با یک تعامل دوســویه و گفت وشــنود بیشتر این  حا
موارد قابل حل وفصل است. یکی از دلایل وجود تعداد زیاد موسسه خدمات 
اجتماعی در کشــورهای توســعه یافته تســهیل ر وابــط فی مابیــن نهادهای 
حکومتی و تشکل های اجتماعی و آسان گیری و حذف برخی ضوابط غیرضرور 
در فرایندهای همکاری های مشــترک است. همه ســاله در فصل تابستان و 
آغاز زمان ارائه اظهارنامه مالیاتی موضوع معافیت های مالیاتی تشکل های 
مردم نهاد به عنوان یک مشکل فراروی خیریه ها قرار می گیرد و چانه زنی بر سر 
معافیت مالیاتی خیریه ها آغاز می شود و چند ماه ادامه پیدا می کند در حالی 
که بر اساس بند »ط« ماده سی ونه قانون مالیات های مستقیم موسسه ای 
خیریه ای که دارای مجوز قانونی بوده، کلمه خیریه در عنوان شان ذکر شده و 
در اساسنامه شان ذکر شده که موسسان و بســتگان درجه اول ودوم آن ها از 
معامله با خیریه خودداری می کنند، در صورت انحلال اموالشان به بهزیستی یا 
گذار می شود و دارای ناظر مالیاتی هستند و عملکرد مالی شان  خیریه دیگری وا
در دفاتر قانونی ثبــت می شــود از پرداخت مالیات معاف هســتند. ملاحظه 
می شود که به راحتی همه این موارد وبرخی نکات ضروری دیگر را می توان در 
یک شیوه نامه مالیاتی خیریه ها درج و چاپ کرد و به همه خیریه ها و ادارات 
مالیاتی اعلام کرد والسلام، دیگر نیاز به هیچ کشمکشی نیست و همه راحت 
می شوند. سایر موضوعات و چالش های خیریه ها هم که به نوعی مانع توسعه 
امر خیر و نیکوکاری و دیگر دوستی هستند به همین شکل قابل حل و فصل 
اســت. امیدواریم دولت چهاردهم در حال تشــکیل و وزیــران و متولیانی که 
انتخاب می شوند به این موضوع مهم بیندیشند که اداره صحیح امور کشور با 
تعامل و همفکری و تشکیل جلسات مشاور و تبادل نظر با نهادهای غیردولتی 
و اجتماعی میسر و نتیجه بخش است. پیشنهاد می کنیم برای یکبار هم که 
شده به این موضوع فکر کنند، برای مدیریت موسسه های مردم نهاد چرا چند 
دستگاه حکومتی باید دخالت داشته باشند که با هم تفاوت نظر دارند و جمع 
کثیری درگیر این مسئولیت شوند و بودجه ای فراوان صرف امری شود که قابل 

گذاری به یک تشکیلات واحد است؟  وا

کلماتی ماننــد وفاق ملی و یا وحــدت ملی عناوین زیبا و بســیار 
کثریت مــردم هم هســت ولیکــن این  خوبــی هســتند و مطلــوب ا
گر این قاعده در انتخاب وزرا باید رعایت  ســوال مطرح اســت که ا
شــود چرا دولت ســیزدهم حتی یك وزیر از دولت قبــل خود باقی 
نگذاشــت! و حتــی شایســته ترین افــراد دولــت دوازدهــم را بــه کار 
نگرفــت! به عنــوان نمونه جنــاب مهندس اســلامی کــه در دولت 
روحانی وزیر راه و مسکن و شهرسازی بود و کارنامه بسیار موفقی 
هم داشت به دولت سیزدهم راه پیدا نکرد. حالا که در یك رقابت 
کثریــت شــرکت کننــدگان در انتخابــات بــه جنــاب دکتــر  جــدی ا
پزشکیان رأی داده اند و این در حالی بود که بسیاری از مساجد از 
حالت بی طرفی خارج شده و به کانون های تبلیغاتی جناح رقیب 
تبدیل شده بودند و هر بار که به مسجد جهت نماز جماعت می 
گزیر سخنان توهین آمیزی را نسبت به دکتر پزشکیان  رفتیم باید نا
گوش می دادیم، مع ذالك مــردم از بین دو تفکر ارائه شــده یکی را 
بر دیگری ترجیح دادند، طبعا باید اجازه دهند تا ایشــان اهدافی 
را کــه معیــن کــرده اســت بــه ســرانجام برســاند تــا بلکــه آن پنجاه 
درصدی هم کــه در انتخابات شــرکت نکردند، ترغیب شــوند و به 
گر هم  مردمســالاری جمهوری اســلامی باور عمیق تر پیدا کنند. ا
موضوعاتــی مانند وفــاق ملی صلاحدید و سیاســت جدید کشــور 
اســت، خوب اســت آن را به صــورت شــفاف در مجلــس قانونمند 
کنند که از این پس هر دولتی ســرکار بیاید باید نصــف وزرایش را از 
جناح مقابل انتخاب نماید! نه اینکه این نسخه فقط برای دولت 
گر فردا روزی جناب دکترقالیباف و یا جناب  دکتر پزشکیان باشد و ا
دکترجلیلی و یا هر کس دیگری به ریاســت جمهوری انتخاب شد 
دیگر بحث وفاق ملی به فراموشــی سپرده نشــود و بدانند که این 
موضــوع یك رویه بــرای همه دولت هاســت و اختصــاص به دولت 

دکتر پزشکیان ندارد!

 پزشکیان برای دفاع از وزرای پیشنهادی 
به مجلس می رود

ســخنگوی هیأت رئیســه مجلــس شــورای اســلامی از حضــور 
رئیس جمهور در مجلس برای دفاع از وزرای پیشنهادی خبر داد.
حجت الاســلام علیرضا سلیمی ســخنگوی هیأت رئیسه مجلس، 
گفت: کمیسیون های مجلس تا پایان هفته کنونی بررسی سوابق 
و برنامــه گزینه هــای پیشــنهادی وزارتخانه هــا را مورد بررســی قرار 
داده و گزارش خود را به هیئت رئیسه ارائه خواهند کرد.وی افزود: 
مجلــس از روز شــنبه حداقــل در دو شــیفت کاری برای رســیدگی 
به برنامــه و کارنامه وزرا جلســه علنــی خواهد داشت.ســخنگوی 
هیأت رئیســه مجلــس تصریــح کــرد: رئیس جمهــور بــرای دفــاع از 

وزرای پیشنهادی شنبه به مجلس می آید.
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گزارش »آرمان ملی« از ادامه جریان نجومی بگیری 

سوتپایاننجومیبگیراننواختهمیشود؟

کنشهابهکابینهچهاردهمرابررسیمیکند »آرمانملی«وا

حمایت همراه با انتقاد سازنده
   آیت  ا... موسوی تبریزی:  درست نیست پزشکیان را تنها بگذاریم 

سخــن روز

یاد  د  اشت

شاید بیش از هفت یا هشــت بار در دولت های مختلف 
کنش هایی از سوی جامعه و سیاسیون  شاهد چنین وا
در خصــوص کابینه اعلامــی رئیس جمهــور بوده ایم. در 
زمان انتخابات یک فضای داغ و پرشور انتخاباتی است، 

اما وقتی که کابینه می خواهد تشکیل شود...

 روز 22 مرداد ماه روز ملی تشکل ها و مشارکت اجتماعی 
بــود. از خداونــد بــزرگ بــرای همــه فعــالان اجتماعی و 
مشارکت کنندگان و ارائه دهندگان خدمات اجتماعی 

امید موفقیت و توفیق خدمتگزاری به جامعه را دارم. 

 افرادی که نباید در کابینه باشند

چالش های مالیاتی خیریه ها

 احمد شیرزاد
فعال سیاسى اصلاح طلب

 نبى اله عشقى ثانى
فعال اجتماعى

گزارش »آرمان ملی« از آماده باش در اسرائیل، 

 وحشت از خونخواهی در خانه عنکبوت

»آرمان ملی« حضور وزیر پیشنهادی امور خارجه در کمیسیون امنیت ملی را بررسی می کند

 دیپلمات جامع نگر و کاردان

محمود میرلوحی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

کابینهمعرفیشدهکابینهبیصدایاننیست
    پزشکیان باید درباره انتخاب وزرا با مردم صحبت کند

گزارش »آرمان ملی« از استعفای 

معاون راهبردی رئیس جمهور

آقای ظریف 
بمانید  و ادامه دهید

همین صفحه

آرمان ملی:  تصمیم ایران برای پاسخ دندان شکن به اسرائیل 
قطعی اســت و تاخیر در آن یک دلیل بیشتر ندارد و آن اینکه 
تهران در صدد موقعیت مناسب است تا این حمله ویرانگر را 
آغاز نماید. حمله ای که رسانه ها در ارتباط با آن تحلیل های 

کز نظامی  مختلفی را ارائــه داده اند برخی این حملــه را به مرا
اسرائیل دانسته، برخی حتی پیش بینی کرده اند حمله ایران 
زیرساخت های آب و برق اسرائیل را هدف قرارخواهد داد. به 

طوری که اسرائیل برای چند روز با چالش ...

آرمان ملی:  دو بال پزشکیان در انتخابات 
ریاست جمهوری دیگر آن شــور و شوق را 
ندارند و تصمیم به خداحافظی گرفته اند. 
فعالیــت و تــاش ظریــف و آذری جهرمــی  
بــرای پیــروزی پزشــکیان بــر هیــچ فــردی 
پوشــیده نیســت، امــا چه شــد کــه در اول 
راه بــر طبل خداحافظــی کوبیدنــد. بدون 
شــک ایجاد حواشــی زیاد بــرای کابینه ای 
که هنوز تشــکیل نشــده منطقی نیســت. 
مسعود پزشــکیان کابینه ای را معرفی کرد 
که نقدهایی بــه آن وارد شــد؛ برخــی آن را 
مترادف با کابینه فراجناحی ای ندانستند 

که پزشکیان از آن یاد کرده بود. 

صفحه 3   عکس:  حجت سپهوند


